
  

Gabinete do Prefeito  

  

PORTARIA n.º 410/2021 

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas atribuições legais, constantes 

da Lei Orgânica Municipal:  

  

CONSIDERANDO a Portaria nº 409/2021 a qual nomeia os membros da representação 

governamental do COMDICAS para o mandato 2021/2024, e a necessidade de convocação 

das entidades de defesa e de atendimento dos direitos da criança e do adolescente para 

eleição dos representantes de Organizações da Sociedade Civil;  

  

RESOLVE:  

Art. 1º. NOMEAR a representante governamental JULIENE DE OLIVEIRA LISBOA como 

presidente interina do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO  

ADOLESCENTE DE SALGUEIRO - COMDICAS, até que seja realizada a eleição da 

Coordenadoria Executiva do respectivo conselho.  

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

  

Salgueiro-PE, em 09 de abril de 2021. 

  

  

  

  

 

 

 

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ   

Prefeito   

 

 

 
 

 

 
CNPJ: 11.361.243/0001-71  

Rua Joaquim Sampaio, 279 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 56000-000  
Home page: www.salgueiro.pe.gov.br  

http://www.salgueiro.pe.gov.br/
http://www.salgueiro.pe.gov.br/

